
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Дев’ятнадцятої сесії 

 

28.01.2022 р.                                   Летичів                                                      №52 

 

Про затвердження Програми підтримки 

громадської організації «Летичівська районна  

спілка Ветеранів Афганістану (воїнів - інтернаціоналістів)» 

на 2022-2025 роки 

 

З метою забезпечення комплексного підходу до вирішення соціальних, 

медичних, інформаційних потреб ветеранів Афганістану (воїнів- 

інтернаціоналістів), керуючись п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму підтримки громадської організації 
«Летичівська районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів – 

інтернаціоналістів)» на 2022-2025 роки (додається). 

2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, 

туризму, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту (голова 

комісії – Марущак С.М.). 

 

 
Селищний голова                                           Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Затверджено 

рішенням 19 сесії VІІІ 

скликання 

Летичівської селищної ради 

від 28.01.2022 р. № 52 

 
Програма підтримки 

громадської організації «Летичівська районна 

спілка Ветеранів Афганістану (воїнів - інтернаціоналістів)» 

на 2022-2025 роки 

 

 
1. Загальні положення та визначення проблеми, 

на розв’язання якої спрямована програма 

Програма розроблена відповідно до Законів України "Про об"єднання 

громадян", "Про Статус ветеранів війни,гарантії їх соціального захисту", "Про 

місцеве самоврядування в Україні", які спрямовані на створення вирішення 

соціальних проблем ветеранів Афганістану (воїнів- інтернаціоналістів), членам 

їх сімей, загиблих учасників бойових дій в Афганістані. 

Летичівська районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів – 

інтернаціоналістів) створена у 1994 році. У зв’язку із зміною адміністративно – 

територіального устрою 2020 року, ліквідацією Летичівського району, 

організація працює на правах територіальної Летичівської та Меджибізької 

громад. 

Станом на 1 січня 2022 року в Летичівській громаді числиться 79 ветеранів 

Афганістану (воїнів – інтернаціоналістів) та 4 членів сімей загиблих воїнів . 

Програма спрямована на фінансову підтримку громадської організації 

«Летичівська районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів – 

інтернаціоналістів)» 

Актуальність даної Програми обумовлена зростанням ролі громадських 

об"єднань в державі, місті, районі і територіальній громаді, забезпечення 

механізму її діяльності, підвищення ролі та авторитету участі в житті громади. 

Програма розрахована на розв’язання проблем захисту законних прав і свобод 

учасників бойових дій в Афганістані (воїнів – інтернаціоналістів), матерів 

загиблих учасників бойових дій в Афганістані. 

Даною програмою передбачена підтримка та охоплення соціальним 

супроводом зазначеної категорії громадян, надання медичної та інформаційно-

правової допомоги, здійснення заходів щодо відновлення їх психоемоційного 

стану, соціальної адаптації та повернення до активного громадського життя у 

цивільному середовищі, а також патріотичне виховання молоді та підростаючого 

покоління, що, на даний час, є вкрай актуальними. 

В Програмі передбачено комплекс заходів, що здійснюються на місцевому 

рівні і спрямовані на розв’язання проблеми, визначеної вище. Програма 

приймається для фінансової та іншої соціальної підтримки мешканців 

Летичівської селищної територіальної громади, які є членами «Летичівська 



районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів – інтернаціоналістів)». 

Реалізація заходів Програми сприятиме підтриманню належного 

морально-психологічного стану ветеранів Афганістану та членів їх сімей, 

забезпеченню потреб у соціальному обслуговуванні та психологічній підтримці 

зазначених категорій осіб. 

2. Мета Програми 

Метою Програми є підтримка ГО «Летичівська районна спілка 

Ветеранів Афганістану (воїнів – інтернаціоналістів)», що опікується 

проблемами членів організації, а також зниження соціальної напруги серед 

ветеранів Афганістану, членів сім"ї загиблих воїнів під час бойових дій на 

території інших держав, реалізації законних прав і свобод передбачених 

Конституцією України та Законами України. 

 

3. Завдання та заходи щодо реалізації Програми 

Серед основних завдань Програми: 

1. Фінансова підтримка громадської організації. 

2. Сприяння створенню членам громадської організації «Летичівська 

районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів – інтернаціоналістів)» 

можливостей для участі в усіх сферах суспільного життя. 

3. Вирішення питань соціального захисту членів громадської 
організації «Летичівська районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів – 
інтернаціоналістів)». 

4. Покращення умов роботи громадської організації «Летичівська 
районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів – інтернаціоналістів)». 

5. Створення у суспільстві атмосфери співчуття, підтримки та 

поважного ставлення до членів сімей загиблих та громадської організації 

«Летичівська районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів – 

інтернаціоналістів)». 

Основним принципом програми мають стати заходи на місцевому рівні, 

передбачені законодавчою базою видів допомоги, адресної та матеріальної 

підтримки ветеранів війни в Афганістані, що опинилися в скрутній ситуації. 

Перелік заходів Програми: 

– проведення заходів до: День вшанування учасників бойових дій на 
території інших держав – 15 лютого, Дня    Збройних Сил України – 6 грудня, 
інших державних свят; 

– надання матеріальної допомоги членам громадської організації для 
подолання складних життєвих обставин; 

– придбання оргтехніки, палива, канцтоварів; 

– проведення волонтерської діяльності тощо. 
 

4. Фінансування Програми 
Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 

селищного бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством України. 

Одержані кошти будуть використані на такі цілі: 



- вшанування ветеранів з ювілейними датами їх народження, 
вручення їм вітальних листівок і подарункових наборів; 

- Забезпечення витрат для діяльності організації ветеранів згідно 
Статуту, а саме: канцелярські витрати, друкування різних матеріалів 
(грамот, вітальних листівок, програм, доповідей); 

- Вшанування учасників бойових дій, до Дня вшанування учасників 
бойових дій на території інших держав, вручення їм вітальних листівок і 
подарункових наборів; 

- Виплату матеріальної допомоги тим, хто її потребує; 
- Придбання компьютерної техніки для здійснення статутної 

діяльності; 
-  надання матеріальної допомоги ветеранам війни в Афганістані 

(воїнів-інтернаціоналістів), матерям загиблих  ветеранів в Афганістані. 

 
5. Очікувані результати 

У результаті виконання Програми очікується:забезпечення 

1. фінансову підтримку Статутної діяльності громадської організації 

«Летичівська районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів - 

інтернаціоналістів)»; 

2. участь у суспільному житті членів  громадської організації 

«Летичівська районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів – 

інтернаціоналістів)». поліпшення матеріального становища членів 

громадської організації 

- покращення соціально-психологічного мікроклімату в родинах сімей 

ветеранів Авганістану; 

- забезпечення умов для здійснення діяльності громадської організації 

«Летичівська районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів - 
інтернаціоналістів)»; 

- підвищення рівня позитивного ставлення до військовослужбовців, 

патріотичного виховання молодого покоління. 

Виконання заходів Програми сприятиме також підвищенню рівня 

довіри до владних інститутів у суспільстві, позитивного ставлення до 
військовослужбовців, патріотичного виховання молодого покоління. 



Додаток 1 

ПАСПОРТ 

Програми підтримки 

громадської організації «Летичівська районна 

спілка Ветеранів Афганістану (воїнів - інтернаціоналістів)» 

на 2022-2025 роки 
 

 

 

1. 
Ініціатор розроблення програми Громадська організація «Летичівська 

районна спілка Ветеранів 
Афганістану (воїнів - 
інтернаціоналістів)» 

 
2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа органу 

виконавчої влади про 
розроблення програми 

 

 
3. 

Розробник програми Громадська організація «Летичівська 
районна спілка Ветеранів 
Афганістану (воїнів - 
інтернаціоналістів)» 

4. Співрозробники програми Виконавчий комітет Летичівської 
селищної ради 

 

5. 

Відповідальний виконавець 
програми 

Громадська організація «Летичівська 
районна спілка Ветеранів 
Афганістану (воїнів - 
інтернаціоналістів)» 

6. Учасники програми 
Летичівська селищна рада, 

Громадська організація «Летичівська 

районна спілка Ветеранів 

Афганістану (воїнів - 

інтернаціоналістів)», освітні заклади 

та заклади культури 

7. Термін реалізації програми 2022-2025 роки 

 
8. 

Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм) 

 
Селищний бюджет Летичівської 
селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 

 

120,0 тис. грн. 

у тому числі: 2022 2023 2024 2025 

9.1. коштів місцевого бюджету 30 тис. 
грн. 

30 тис. 
грн. 

30 тис. 
грн.. 

30 тис. 
грн. 

9.2. коштів інших джерел     



Додаток 2 
 

 

 

Ресурсне забезпечення 

 
Програми підтримки 

громадської організації «Летичівська районна 

спілка Ветеранів Афганістану (воїнів - інтернаціоналістів)» 

на 2022-2025 роки 
 
 

Етапи виконання Програми 

тис. грн. 
 

Показники витрат: 2022 2023 2024   2025 Всього 

Селищний бюджет 30,0 30,0 30,0 30,0 120,0 

Кошти небюджетних 

джерел 

- - - - - 

РАЗОМ 30,0 30,0 30,0 30,0 120,0 



Додаток 3 

Напрямки діяльності та заходи 

Програми підтримки громадської організації «Летичівська районна спілка Ветеранів Афганістану (воїнів - 

інтернаціоналістів)» на 2022-2025 роки 
 

№ 
п/п 

Назва напрямку 
діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 
виконання 

програми 

Відповідальний 
виконавець 

Джерела 
фінансува

ння 

Орієнтовні щорічні обсяги 
фінансування (вартість), тис. 

грн. 

Очікуваний результат 

2022 2023 2024 2025 

1 Сприяння 
створенню членам 

громадської 

організації 

«Летичівська 

районна спілка 

Ветеранів 

Афганістану 

(воїнів - 

інтернаціоналістів)

»можливостей для 

участі в усіх 

сферах 

суспільного життя 

Проведення заходів 
до: 

- Дня вшанування 

учасників бойових дій 

на території інших 

держав– 15 лютого; 

- Дня Збройних Сил 

України – 6 грудня; 

 

2022-2025 
роки 

громадської 

організації 

«Летичівська 

районна спілка 

Ветеранів 

Афганістану (воїнів 

- 

інтернаціоналістів)» 

Селищний 
бюджет 

15 15 15 15 Участь у суспільному 
житті членів 

«Летичівська районна 

спілка Ветеранів 

Афганістану (воїнів - 

інтернаціоналістів)» 

2 Вирішення питань 
соціального захисту 

членів громадської 

організації 

«Летичівська 

районна спілка 

Ветеранів 

Афганістану (воїнів - 

інтернаціоналістів)» 

Надання матеріальної 
допомоги членам 

громадської організації 
для подолання 
складних життєвих 
обставин 

2022-2025 
роки 

Громадська 
організація 

«Летичівська 
районна спілка 
Ветеранів 
Афганістану (воїнів 
- 
інтернаціоналістів)» 

Селищний 
бюджет 

15 15 15 15 Поліпшення 
матеріального 

становища членів 

громадської організації 

«Летичівська 

районна спілка 

Ветеранів 

Афганістану (воїнів 

- 

інтернаціоналістів)

» для подолання 

складних життєвих 

обставин 

Всього 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0  

 



 


